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پالایش نفت بندرعباس نمونه 
ای موفق   از رشد صنعتی و مالی 

بازار سرمایه ایران

بازار سرمایه ایران در سال ۱۴۰۴ نوسانات متعددی را تجربه 
کرده است؛ با این حال، در میان این فراز و فرودها، نماد شرکت 
پالایش نفت بندرعباس توانست با عملکردی متفاوت، خود را 
به عنوان یکی از پدیده های بورسی سال معرفی کند، بر اساس 
داده های رســمی، بازدهی سهام این شرکت از ابتدای سال تا 
پایان هفته نخست بهمن ماه به ۱۷۳.۶ درصد رسیده و شبندر 
را در میان ۱۰ شــرکت برتر بورس کشور از نظر بازدهی قرار 

داده است.
این رشــد قابل توجه در شــرایطی رقم خورده که بسیاری از 
نمادهای بازار، به ویژه در صنایع غیرکالایی، بازدهی محدودی 
داشته اند؛ موضوعی که نشان می دهد اقبال بازار به شبندر، بیش از 
آنکه مقطعی باشد، مبتنی بر بهبود واقعی عملکرد شرکت است.

همزمان با صعود قیمت سهام، صورت‌های مالی پالایش نفت 
بندرعباس نیز از تحولی اســاسی در سودآوری حکایت دارد، 
طبق گزارش های منتشــر شده، ســود خالص این شرکت در 
۹ ماهه ســال ۱۴۰۴ با افزایش ۴۳۴ درصدی نســبت به مدت 
مشابه سال گذشته به ۵۳ هزار میلیارد تومان رسیده است؛ رقمی 
که جایگاه شــبندر را در میان شرکت های بزرگ و سودده بازار 

سرمایه تثبیت می کند.
این جهش ســودآوری، از نگاه تحلیلگران، یکی از مهم ترین 
دلایــل افزایش اعتماد ســرمایه گذاران به ایــن نماد بورسی 
محســوب می شود؛ چراکه رشد قیمت سهام با بهبود بنیادهای 

مالی و افزایش سود عملیاتی همراه بوده است.
مدیریت عملیاتی و نقش نیروی انسانی

احمد هاشمی، مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس، با 
اشــاره به عملکرد این مجموعه و نقش نیروی انسانی در ثبت 
این دستاوردها گفت: موفقیت های مالی و رشد پایدار شرکت، 
حاصل راهبری دقیق فرآیندهای تولید و تلاش شــبانه روزی 
کارکنان، متخصصان و تیم های عملیاتی پالایشــگاه است که 
به صورت ۲۴ ســاعته برای حفظ پایداری تولید و ارتقای بهره 

وری فعالیت می کنند.
وی افزود: پالایش نفت بندرعباس در ســال جاری توانسته با 
اتکا به توان داخلی، مدیریت بهینه واحدهای فرآیندی و اجرای 
برنامه های نگهداری و تعمیرات هدفمند، ضمن افزایش تولید، 
کیفیت محصولات را نیز بهبود ببخشد که این موضوع مستقیماًً 

در افزایش سودآوری شرکت منعکس شده است.
مدیرعامــل شــرکت پالایش نفــت بندرعباس با اشــاره به 
محدودیتهــای صنعت انرژی و عملیاتی تصریح کرد: فعالیت 
پالایشــگاهی همواره با چالشهایی نظیر تأمین پایدار خوراک، 
نوســانات بازار انرژی، محدودیت های فنی و الزامات زیست 
محیطی همراه است، اما با برنامه ریزی دقیق و همدلی مجموعه 
کارکنان توانستیم تولید پایدار را در تمامی ماه های سال حفظ 

کنیم.
هاشمی تأکید کرد: استمرار تولید در کنار ارتقای ایمنی و کاهش 
توقف های ناخواسته از اولویت های اصلی شرکت بوده است و 
همین رویکرد، مسیر حرکت رو به رشد پالایش نفت بندرعباس 

را هموار کرده است.
وی با اشــاره به رشد سودآوری عملیاتی و افزایش بازدهی آن 

را نشان از بهبود بنیادهای مالی این شرکت عنوان کرد و گفت: 
افزایش بهره وری تولید، مدیریت هزینه ها و استفاده حداکثری 
از ظرفیت پالایشــگاه از جمله عواملی است که به رشد پایدار 

ارزش بازار شرکت پالایش نفت بندرعباس منجر شده است.
جایگاه استراتژیک پالایش نفت بندرعباس

صنعــت پالایش نفت همواره با چالش هایی نظیر تأمین پایدار 
خوراک، نوسانات بازار انرژی، محدودیت های فنی و الزامات 
زیســت محیطی همراه اســت، کاهش توقف های ناخواسته، 
ارتقای ایمنی و افزایش ضریب اطمینان واحدهای عملیاتی، از 
جمله اقداماتی بوده که نقش مهمی در تثبیت عملکرد تولیدی و 

مالی شبندر ایفا کرده است.
از منظر تحلیل بنیادی، رشد سهام شبندر با بهبود شاخص های 
کلیدی مالی همراه بوده است. افزایش سود خالص، رشد سود 
عملیــاتی، مدیریت هزینه ها و اســتفاده حداکثری از ظرفیت 
پالایشــگاه، موجب بهبود نسبت های مالی این شرکت شده و 
آن را در مقایســه با بسیاری از نمادهای هم گروه در موقعیت 

مطلوب تری قرار داده است.
کارشناسان بازار سرمایه معتقدند زمانی که رشد قیمت سهام بر 
پایه سودآوری واقعی و جریان نقدی پایدار شکل می گیرد، سهم 
از ثبات بیشتری برخوردار خواهد بود؛ موضوعی که در عملکرد 

شبندر به وضوح قابل مشاهده است.
شرکت پالایش نفت بندرعباس با ظرفیت پالایش روزانه حدود 
۳۵۰ هزار بشکه نفت خام و میعانات گازی، یکی از مهم ترین 
پالایشگاه های کشور به شمار می رود. موقعیت جغرافیایی این 
مجموعه در جنوب کشــور و دســترسی به زیرساخت های 
حمل ونقل و صادرات، نقش آن را در زنجیره تأمین انرژی ایران 

پررنگ کرده است.
تمرکز بر افزایش پیچیدگی پالایشگاه و حرکت به سمت تولید 
فرآورده های با ارزش افزوده بالاتر، از جمله رویکردهایی است 

که می تواند سودآوری شرکت را در بلندمدت پایدارتر کند.
عملکرد شبندر را می توان در چارچوب تغییر نگاه بازار سرمایه 
به صنعت پالایش تحلیل کرد. در شــرایطی که سرمایه گذاران 
به دنبال شرکت های دارای دارایی واقعی و جریان نقدی قابل اتکا 
هستند، نمادهای پالایشی بار دیگر در کانون توجه قرار گرفته اند.

در این میان، پالایش نفت بندرعباس با عملکردی فراتر از انتظار، 
نقش پیشران این بازگشت را ایفا کرده و به معیاری برای سنجش 

سایر نمادهای این گروه تبدیل شده است.
با وجود عملکرد درخشان، کارشناسان اقتصادی بر ضرورت 
مدیریت ریســک ها تأکید دارند، نوسانات قیمت جهانی نفت 
و فرآورده های نفتی، تغییر سیاســت های تنظیم‌گری، الزامات 
زیست محیطی و نیاز به سرمایه گذاری های سنگین برای توسعه 
و نوسازی، از جمله چالش هایی است که می تواند بر سودآوری 

پالایشگاه ها اثرگذار باشد.
در ایــن چارچوب، حفظ بهره وری عملیاتی، کنترل هزینه ها و 
تداوم تولید پایدار، برای تثبیت جایگاه شــبندر اهمیت ویژه ای 

دارد.
با توجه به روند عملکرد مالی پالایش نفت بندرعباس در سال 
۱۴۰۴، بسیاری از تحلیلگران نســبت به تداوم سودآوری این 
شرکت در سال آینده نیز خوش بین هستند، هرچند انتظار می رود 
شــتاب رشد نسبت به امسال تعدیل شود، ثبات سیاست های 
انرژی و شرایط بازار نفت می تواند نقش تعیین کننده ای در مسیر 

آینده این شرکت ایفا کند.
پالایــش نفت بندرعباس در ســال ۱۴۰۴ با ثبت بازدهی ۱۷۳ 
درصدی سهام و ســود خالص ۵۳ همتی، یکی از موفق ترین 
نمونه های هم زمان رشد صنعتی و مالی در بازار سرمایه ایران را 
رقم زده است، این عملکرد، حاصل ترکیب مدیریت عملیاتی، 
نیروی انسانی متخصص و تمرکز بر بهره وری بوده و شبندر را 
به نمادی شاخص در صنعت پالایش کشور تبدیل کرده است.

اقتصاد کیش -  عملکرد شرکت پالایش نفت بندرعباس در سال ۱۴۰۴، معادلات بازار 
سرمایه را به طور محسوسی تغییر داده است، ثبت بازدهی بیش از ۱۷۳ درصدی 
نماد »شبندر« و تحقق سود خالص ۵۳ همتی در ۹ ماهه امسال، این شرکت را در جمع 
پربازده ترین بنگاه های بورسی کشور قرار داده و بار دیگر توجه فعالان اقتصادی و 
سرمایه گذاران را به ظرفیت های صنعت پالایش نفت جلب کرده است؛ صنعتی که در 
سال های اخیر با وجود محدودیت ها، این شرکت را به یکی از نمونه های موفق رشد 

همزمان صنعتی و مالی بازار سرمایه ایران تبدیل کرده است.

تأکید استاندار هرمزگان بر هوشمندسازی 
نظارت ها بر پروژه های عمرانی

 

اقتصاد کیش -     استاندار هرمزگان بر هوشمندسازی نظارت ها و طراحی سامانه برخط 
برای پایش اراضی، مجوزها و پروژه ها تأکید کرد.

محمد آشوری تازیانی در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان با انتقاد از سنتی 
بودن و ناهماهنگی در فرآیندهای نظارتی، بر ضرورت طراحی و راه اندازی سامانه ای 

هوشمند و برخط برای یکپارچه سازی نظارت ها تأکید کرد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر نظارت ها هوشــمند و هم افزا نیســتند، گفت: باید 
سازوکاری طراحی شود تا استانداری، دستگاه های اجرایی مرتبط و نهادهای نظارتی 
بتوانند به صورت برخط به یکدیگر متصل شوند و امکان نظارت دقیق، مستمر و آنلاین 

فراهم شود تا نظم و انضباط در فرآیندهای نظارتی افزایش یابد.
استاندار هرمزگان با اشاره به وجود آشفتگی در استقرار واحدهای مختلف تولیدی در 
سطح استان افزود: این وضعیت باید نظام مند شود و پایش دقیق تری بر نحوه واگذاری 
زمین ها و صدور مجوزها صورت گیرد تا مشخص شود آیا اراضی تخصیص یافته و 

مجوزهای صادرشده به نتایج مورد انتظار منجر شده اند یا خیر.
آشــوری تازیانی بر ضرورت آسیب شــناسی در این حوزه تأکید کرد و گفت: باید 
خروجی زمین های واگذار شده و مجوزهای صادره به صورت شفاف مشخص شود 
و دیده بانی مســتمر در حوزه های صنعت، کشــاورزی، خدمات، گردشگری و سایر 

بخش ها انجام گیرد.
وی تصریح کرد: طراحی سیســتمی که امکان دسترسی آنلاین برای پایش لحظه ای 
پروژه ها را فراهم کند، یک ضرورت است و باید شرایطی ایجاد شود که امکان رصد 
کامل و برخط تمامی پروژه ها وجود داشته باشد. حرکت از شیوه های سنتی به سمت 
روش های نوین و مدرن، آثار مثبت و ملموسی در افزایش کارآمدی نظارت ها خواهد 

داشت.
استاندار هرمزگان همچنین بر اهمیت بررسی و تحلیل داده های موجود در حوزه های 
مختلف تأکید کرد و افزود: داده محوری در تصمیم گیری ها موجب روان تر شدن اعمال 

نظارت و افزایش اثربخشی آن می شود.
وی در پایان صیانت از اموال و دارایی های دولت را که متعلق به مردم است، یک ضرورت 
اساسی دانست و خاطرنشان کرد: برای حفاظت از بیت المال باید از روش های نوین 
و بسترهای دیجیتال بهره گرفت تا شفافیت، پاسخگویی و کارآمدی در مدیریت منابع 

عمومی افزایش یابد.

اقتصاد کیش - نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی گفت: ۳۰ 
کیلومتر از محور بزرگراه بســتک ـ لار به بهره برداری رسیده که پیش بینی می شود این 

میزان تا پایان امسال و نوروز ۱۴۰۵ به ۳۴ کیلومتر افزایش یابد.
احمد جباری در حاشیه بازدید معاون عمرانی اســتانداری هرمزگان از روند اجرای 
طرح های زیرساختی شهرستان بستک، افزود: کل محور حوزه شهرستان بستک در این 
مسیر تا گردنه پاسخند به طول ۶۵ کیلومتر، طبق برنامه انجام شده تا شهریورماه سال 
۱۴۰۵ به بهره برداری کامل خواهد رسید که این امر نقش بسزایی در تسهیل تردد، افزایش 

ایمنی و توسعه اقتصادی منطقه خواهد داشت.

وی با اشاره به پروژه مهم تونل اصلی محور بستک -  لار در کوه پردیس اظهار کرد: 
مطالعات اولیه این تونل که ارتباط شهرســتان بســتک با لارستان را برقرار می سازد، 
انجام شــده اســت که اجرای آن زمان سفر بین ۲ شهر را به حدود نیم ساعت کاهش 

خواهد داد.
نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی با اشــاره به اجرای طرح 
بزرگ آبرسانی از بندرچارک به شهرستان بستک بیان کرد: بر اساس پیش بینی ها، این 
آب شیرین کن تا اواخر اردیبهشت ماه یا اوایل خردادماه سال آینده به بهره‌برداری نهایی 

می رسد.

جباری ادامه داد: تکمیل این طرح های زیرساختی، گامی مهم در رفع مشکلات منطقه و 
شتاب بخشی به روند توسعه در غرب استان هرمزگان به شمار می رود.

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری هرمزگان نیز در حاشیه این بازدید با اشاره 
به اینکه طرح های عمرانی بستک با پیشرفت مناسبی در حال اجراست، تصریح کرد: 
بزرگراه بستک ـ لار، طرح انتقال آب از بندرچارک، سد لاورمیستان و توسعه بیمارستان 

فارابی از جمله پروژه های اولویت دار این شهرستان می باشد.
صفر صادقی پور بیان کرد: همچنین بهبود محورهای مواصلاتی فرعی نظیر کوهیج ـ 

بستک و خور جناح ـ مراغ در رونق اقتصادی منطقه موثر است.

 
کیلومتر  ۳۴ افتتاح 

 از بزرگراه بستک ـ لار
وز ۱۴۰۵  تا نور


